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بخت سیاه بزرگان
جام‌ملت‌های آفریقا برعکس آسیا شگفتی‌های زیادی داشت

LIVERPOOL BARCELONA

ژاوی و کلوپ می‌روندژاوی و کلوپ می‌روند
برعکس جام‌ملت‌های آسیا که همه مدعیان و حتی تیم‌های متوسط صعود کردند، 
بزرگان قاره سیاه در بزرگی‌کردن ناتوان بودند. تیم ملی مصر با ‌3تساوی در گروهی 
آسان و درحالی‌که تا آخرین دقایق بازی فاصله‌ای تا حذف نداشت، به واسطه ‌2گلی 
که غنا پس از دقیقه‌90 از موزامبیک دریافت کرد، راهی مرحله بعد شد و این غنا بود 

که تنها با ‌2امتیاز از جام بیرون رفت.
      الجزایر )قهرمان ۲۰۱۹ آفریقا( با شکست مقابل موریتانی برای دومین دوره 
پیاپی در پایان مرحله گروهی جام‌ملت‌ها، از این رقابت‌ها خداحافظی کرد. حذف در 
دور گروهی‌)۲۰۱۷(، قهرمانی‌)۲۰۱۹(، حذف در دور گروهی‌)۲۰۲۱( و حذف در دور 
گروهی‌)۲۰۲۳(، کارنامه الجزایر در دوره‌های اخیر جام‌ملت‌های آفریقا بوده است. با ناکامی 
در صعود به دور بعد، جمال بلماضی که الجزایری‌ها را قهرمان قاره آفریقا کرده بود، از سمتش 
برکنار شده و حالا از هروه رنار، سرمربی سابق تیم ملی عربستان به‌عنوان جدی‌ترین گزینه 

جانشینی او نام برده می‌شود.
      تیم میزبان هم به سخت‌ترین شکل ممکن خودش را به مرحله حذفی رساند. تیم 
پرستاره ساحل‌عاج با ‌3امتیاز و تفاضل‌گل منفی3، پایین‌تر از گینه استوایی و نیجریه 
توانست جواز صعود را به‌دست آورد؛ درحالی‌که در بازی آخر با نتیجه 4بر صفر به گینه 
استوایی باخت. ساحل‌عاج قبل از صعود، سرمربی‌اش را اخراج کرد. ساعت ۱۳:۳۰ ژان 
لویی گاسه، سرمربی تیم ملی ساحل‌عاج به همراه دستیارش بعد از ‌۲شکست پیاپی و قبل از 
پایان رسمی مرحله گروهی جام‌ملت‌های آفریقا از سمت‌شان اخراج شدند. ساعت ۲۲:۰۰ 
با توجه به شکست زامبیا مقابل مراکش، ساحل‌عاج با ‌۳امتیاز به‌عنوان یکی از ۴ تیم برتر 
سوم به مرحله یک‌هشتم نهایی راه یافت. امرس فایی به‌عنوان سرمربی موقت این تیم معرفی 
شد اما خبر خنده‌دار و عجیب اینکه فدراسیون ساحل‌عاج با ارسال 
نامه‌ای به فدراسیون فوتبال فرانسه درخواست کرده است 
هروه رنار را تا پایان جام‌ملت‌های آفریقا قرض دهد 
تا او روی نیمکت تیم ملی فوتبال ساحل عاج 
بنشیند. هروه رنار در حال حاضر هدایت تیم 
ملی زنان فرانسه را برعهده دارد و پیش از 
این در قاره آفریقا با تیم‌های ملی زامبیا 
و ساحل‌عاج قهرمان جام‌ملت‌‌های این 
قاره شده است. او همچنین با مراکش 

به جام‌جهانی ۲۰۱۸ صعود کرد.
      داستان صعود موریتانی هم خیلی 
جالب بود. تیم ملی این کشور در فاصله 
بین سال‌های ۱۹۹۵ تا ۲۰۱۳ حتی 
یک مسابقه را هم نبرد. در سال‌2010 
به‌دلیل مشکلات مالی از مسابقات مقدماتی 
جام‌ملت‌های آفریقا کنار گذاشته شد. یک سال بعد 
به رده آخر رنکینگ فیفا‌)۲۰۷( سقوط کرد. فدراسیون 
فوتبال این کشور در سال‌2011 تیم‌های پایه را راه‌اندازی کرد 
و برای بازیکنان تیم‌ها حقوق ثابت درنظر گرفت. ‌3سال بعد تیم ملی بزرگسالان این کشور 
نخستین پیروزی خارج از خانه تاریخ خود را جشن گرفت؛ برابر لیبریا. آنها در سال‌2019 
برای اولین‌بار به جام‌ملت‌های آفریقا راه یافتند و 4سال بعد نخستین پیروزی تاریخ خود را در 
این تورنمنت به‌دست آوردند تا برای اولین‌بار به دور حذفی صعود کنند؛ آن‌هم برابر الجزایر.

      تیم پرستاره غنا یکی از بهترین تیم‌های قاره در سالیان نه‌چندان دور در رقابت‌ با مصر، 
کیپ‌ورد و موزامبیک نتوانست به مرحله حذفی صعود کند. در طول مسابقات، هواداران که 
از عملکرد تیم ناامید بودند، حمله فیزیکی و لفظی شدیدی به سرمربی داشتند. در پی نتایج 

ضعیف غنا کریس هیوتن از هدایت این تیم برکنار شد.
      اونانا)دروازه‌بان منچستریونایتد( باعث صعود کامرون به دور حذفی شد؛ آن‌هم با 
نیمکت‌نشین‌شدن در بازی آخر مقابل گامبیا که تیم فقط به پیروزی نیاز داشت. او یک روز 
قبل از نخستین بازی برابر گینه، برای منچستریونایتد مقابل تاتنهام به میدان رفت و دیر به 
اردوی کامرون رسید. در باخت 3بر یک مقابل سنگال در بازی دوم، هیچ سیوی نداشت و در 

بازی آخر جای خود را به اوندوا داد.
      در گروه E هیچ تیمی بیش از یک‌بار نبرد و تونس اصلا رنگ پیروزی را ندید. تیم‌های 
مالی‌)5( و آفریقای جنوبی و نامیبیا‌)4( صعود کردند و تونس با ‌2امتیاز حذف شد. این در حالی 
است که تونسی‌ها در رنکینگ فیفا در رده‌28 قرار داشتند و یک‌بار هم قهرمان جام‌ملت‌ها 

شده بودند.

 تلخ برای جوکوویچ
 شیرین برای تنیس

 وقتی نواک از بد بودن خودش غافلگیر شد و به این موضوع اعتراف کرد

NOVAK DJOKOVIC

کند، یک‌ ماه دیگر از آسیب‌دیدگی برمی‌گردد اما کانسلو که از 
سیتی قرض گرفته شده، پس از طی‌کردن مصدومیتش می‌تواند 

در بازی امشب در پست دفاع چپ به میدان برود.
     بارسلونا در لالیگا بیشترین کارت زرد را به‌دلیل اعتراض 
دریافت کرده؛ ‌12اخطار. یکی از دلایل آن رفتار ژاوی و برادرش 

روی نیمکت است. آنها به هر صحنه داوری اعتراض می‌کنند.
     بارسلونا در این فصل ‌۳گل را در دقیقه نخست مسابقه 

دریافت کرده و این به اندازه تمام ‌۱۸فصل گذشته است.
     بارسلونا در ‌9ماه اخیر توسط ‌3تیم مختلف ‌4تایی شده؛ 
‌2بار توسط رئال در کوپا و سوپرجام و ‌2بار هم توسط خیرونا )در 

لالیگا( و اتلتیک بیلبائو )در کوپا(.
     از فصل 16-2015 بارسلونا ‌482بازی انجام داده و در این 
‌9سال صاحب ‌2رکورد مقابل بیلبائو شده؛ بیشترین شوت 
دریافت شده در یک مسابقه )‌29شوت( و بازی با بیشترین 

موقعیت گلزنی و شکست)‌8موقعیت(.

حذفی
در ‌5فصل گذشته بارسلونا ‌3بار به‌دست اتلتیک‌بیلبائو حذف 
شده. باسکی‌ها پس از ‌4دهه دوباره در هوس فتح جام پادشاهی 
افتاده‌اند. با حذف رئال، بارسا و خیرونا حالا تنها اتلتیکو‌مادرید 
به‌عنوان رقیب در کوپادل‌ری باقی مانده است. اتلتی با گل 
دیرهنگام ممفیس توانست سویا را کنار بزند. مایورکا و رئال 
سوسیداد دیگر تیم‌های حاضر در نیمه‌نهایی هستند. بیلبائو 
برای پنجاهمین‌بار به مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها راه یافته 
که از این حیث تنها بارسا‌)60( و رئال‌)55( عملکرد بهتری 
دارند. اگر اتلتیک به فینال برسد، با رکورد رئال برابری خواهد 
کرد. باسکی‌ها با ‌23عنوان قهرمانی و ‌16نایب‌قهرمانی پس از 
بارسا‌)‌31قهرمانی و 11نایب قهرمانی( و رئال‌مادرید )‌20قهرمانی 
و ‌20نایب‌قهرمانی( بیشترین سابقه حضور در فینال جام حذفی 
را دارند. البته ‌40سال از آخرین قهرمانی بیلبائو )1984( در این 

تورنمنت می‌گذرد.

رئال 
میزبان امشب رئال تیم خوبی است. تنها بارسلونا و مادرید درصد 
مالکیت توپ بهتری از این تیم دارند. لاس‌پالماس با دریافت تنها 
‌17گل پس از رئال‌مادرید دومین دفاع قوی در لالیگا را دارد. 
لاس‌پالماس تیمی است که با مالکیت توپ با سبکی مشخص 
بازی می‌کند و مقابل هیچ تیمی سبک خود را تغییر نمی‌دهد. 
لاس‌پالماس در برنابئو با نتیجه 2بر صفر بازنده بوده و بعد از آن 
هرگز با اختلاف بیش از یک گل شکست نخورده تا آن بازی نقطه 

عطفی برایشان به‌حساب بیاید.
     رئال مادرید برای اولین‌بار از فصل 18-2017، منچسترسیتی 
را پشت سر گذاشت و به پردرآمدترین باشگاه فوتبال در فصل 
23-2022 تبدیل شد. رئال‌مادرید رکورد درآمد ‌831میلیون 
یورویی را گزارش کرد که نسبت به سال گذشته ‌118میلیون یورو 

افزایش داشته است.
     جود بلینگام به‌دلیل 5کارته‌شدن این بازی را از دست داده 
و به‌جای او براهیم در ترکیب قرار می‌گیرد. در این فصل ‌72خطا 
روی بلینگام انجام شده که در کل ‌5لیگ بزرگ فقط ماتیا زاکانی 
از لاتزیو با ‌75خطا با خشونت بیشتری روبه‌رو بوده. 56تا از این 
خطاها در لالیگا روی بلینگام صورت گرفته اما او به‌دلیل اعتراض 

به محافظت‌نشدن از سوی داوران 5کارته شده.
     کاماوینگا 4کارته است و درصورت دریافت اخطار بازی با 

ختافه را از دست می‌دهد.
     کورتوا به تمرینات گروهی برگشته اما تا اردیبهشت آینده 
قادر به بازی نیست. میلیتائو زودتر برمی‌گردد و برای بازی 
16اسفند لیگ قهرمانان مقابل لایپزیش در دسترس خواهد بود.
     بازیکنان خارج از ترکیب اصلی بهتر رئال را به گل می‌رسانند. 
البته بازیکنان تعویضی معمولا تا این اواخر موفق به ثبت گل و 
پاس‌گل نمی‌شدند اما بازیکنانی که فیکس نیستند، عملکرد 
خوبی داشته‌اند: خوسلو )‌11گل و ‌3پاس‌گل(، براهیم )6گل 
و ‌3پاس‌گل(، مودریچ )یک‌گل و 6پاس‌گل(، فران گارسیا 

)5پاس‌گل(، واسکس )یک‌گل و 3پاس‌گل(.

رئال و بارسا جام حذفی را از دست داده‌اند و حالا 
می‌توانند بیشتر روی لالیگا تمرکز کنند. امروز رئال 
در زمین لاس‌پالماس به میدان می‌رود و بارسلونا میزبان 
ویارئال است. در اردوی این دو دشمن دیرینه شرایط متفاوتی 
وجود دارد؛ در مادرید اوضاع آرام است، اما بارسلون آبستن 
حوادث مهم. بارسا در خطر از‌دست‌دادن سوپرجام فصل آینده 
قرار گرفته که درآمد چندین میلیون یورویی برای باشگاه دارد. 
بارسایی‌ها برای حضور در این مسابقات باید در لالیگا اول یا دوم 
شوند که به‌نظر سخت می‌رسد. ژاوی حتی کار فدراسیون را هم 
سخت کرده. فدراسیون فوتبال اسپانیا برای برگزاری سوپرجام 
اسپانیا در عربستان سالانه ‌40میلیون یورو دریافت می‌کند اما اگر 
رئال یا بارسا به این تورنمنت نرسند، 5میلیون یورو از این مبلغ کم 
خواهد شد. در محافل رئالی درباره کمک فدراسیون به بارسا در 
بازی‌های آینده برای رسیدن به یکی از 2 رده اول یا دومی لالیگا 

صحبت می‌شود تا از این زیان جلوگیری صورت گیرد.

بارسا
بارسایی‌ها که رئالی‌ها را پس از شکست 4 بر 2 در وقت‌های 

اضافه جام حذفی مقابل اتلتیکو‌مادرید مسخره می‌کردند، دقیقا 
به سرنوشت دشمن خود دچار شدند. در سن‌مامس بارسا گل 
زودهنگام خورد اما در عرض نیم‌ساعت با گل‌های لواندوفسکی 
و یامال پیش افتاد و طبق معمول کام‌بک یا ریمونتادا خورد. بازی 
دقیقا مثل تقابل رئال و اتلتیکو با نتیجه 2-2 به‌وقت اضافه رفت 
و بیلبائو میزبان با زدن ‌2گل دیگر، بارسا را حذف کرد. این نتیجه، 
صبر مدیران باشگاه را به پایان رساند. از داخل باشگاه خبر 
می‌رسد که لاپورتا تنها تا بازی با ناپولی در مرحله یک‌هشتم 
لیگ قهرمانان اروپا به ژاوی فرصت خواهد داد. خود ژاوی هم 
پذیرفته که با این روند و نتایج ممکن است مجبور به ترک نیمکت 
شود. ال‌چیرینگیتو مدعی شد درصورتی‌که بارسا برابر ناپولی 
حذف شود و در لالیگا نیز فاصله با صدرنشینان کمتر نشده 
باشد، لاپورتا صبر نخواهد کرد و ژاوی را قبل از پایان فصل اخراج 
می‌کند. بارسا امروز یک بازی نه‌چندان آسان دیگر هم مقابل 
ویارئال دارد؛ هر‌چند هر ‌5رویارویی آخر به سود بارسا تمام‌شده 
اما ژاوی این استعداد را دارد تا به زیردریایی‌ها هم ببازد. شاید 
اصلا زحمت اخراج ژاوی به ناپولی نیفتد و همین بازی نسخه 

سرمربی بارسا را بپیچد.
     درباره جانشین احتمالی سرمربی بارسلونا شایعات زیادی 

مطرح شده که مورینیو یکی از آنهاست. مرد پرتغالی پیش از‌ آنکه 
سرمربی رئال شود، بارسایی بود و زمانی به‌عنوان مترجم بابی 
رابسون در این تیم فعالیت می‌کرد. او پیش از آمدن پپ تا آستانه 
حضور روی نیمکت بارسا هم پیش رفت، اما در نهایت از رسیدن 
به این عنوان باز ماند. تیاگو موتا، سرمربی عجیب و موفق بولونیا 
گزینه محبوب لاپورتاست. این ایتالیایی برزیلی‌الاصل زمانی در 
بارسا بازی می‌کرده. یک گزینه جذاب‌تر برای هواداران هم هست؛ 
میگل آنخل سانچس مونیوس ملقب به میچل که این فصل خیرونا 
را به مدعی قهرمانی لالیگا تبدیل کرده، می‌تواند بارسایی‌ها را به 
وجد بیاورد. تیم گمنام او پس از بایرن‌مونیخ و لورکوزن گلزن‌ترین 
تیم این فصل ‌5لیگ بزرگ اروپایی است. دیروز یورگن کلوپ هم 
اعلام کرد در پایان فصل از لیورپول جدا می‌شود و حالا احتمال 
حضور این مربی روی نیمکت بارسا، لبخند روی لب‌های هواداران 

بارسا آورده است.
     بارسا در روز تولد ژاوی از جام‌حذفی کنار رفت و چه تولد 
44سالگی غم‌انگیزی داشت سرمربی کاتالان‌ها! بارسلونا ‌3فصل 
متوالی است که به فینال جام حذفی راه پیدا نکرده است. در 
۱۶فصل اخیر این اتفاق بی‌سابقه بوده؛ هر سه فصل با ژاوی حذف 

شدند. دیروز هم تولد مورینیو بود؛ گزینه جانشینی ژاوی!	

     ژاوی بیست‌و‌پنجمین شکست خود را به‌عنوان سرمربی 
بارسا پذیرفت و صاحب رکورد بیشترین شکست یک سرمربی 
اسپانیایی در تاریخ باشگاه شد. او ظرف ‌10روز، ‌2جام از دست داد.
     البته ژاوی می‌تواند به بازیکنان جوانی چون یامال، کوبارسی، 
بالده، فرمین لوپس، گویو و هکتور فورت که برای تیم بزرگسالان 
رو کرده، افتخار کند. لاپورتا برای خرید بازیکن ‌260میلیون یورو 
هزینه کرده، اما خریدهای بزرگ نتوانسته‌اند تیم را نجات دهند.

     بارسلونا ‌7بازی متوالی خارج از خانه انجام داده که ‌2بازی از 
این تعداد در عربستان برگزار شده ازجمله ال‌کلاسیکوی فینال 
سوپرجام )شکست 4 بر یک(. این تیم پس از ‌۳۸روز غیبت به 

مونتجوئیک )ورزشگاه خانگی‌اش( بازمی‌گردد.
     یامال با ‌۱۶سال و ‌۱۹۵روز سن بعد از بویان کرکیچ )در 
سال۲۰۰۷ با ‌۱۷سال و ‌۷۷روز سن برابر آلکویانو( جوان‌ترین 
گلزن تاریخ بارسلونا در کوپا دل‌ری شد. پدرو پنیا در سال۱۹۲۶ و 
در ‌۱۵سالگی برای تیم اسپورتینگ در مقابل لئونسا گل زده بود و 

همچنان جوان‌ترین گلزن تاریخ این رقابت‌هاست.
     در بازی حذفی یک اتفاق بد دیگر هم برای تیم افتاد. بالده از 
ناحیه عضله دوسر ران آسیب جدی دید و گفته می‌شود فصل را از 
دست داده است. مارکوس آلونسو که در این پست می‌تواند بازی 

 بارسلونا ظرف ‌10روز ‌2جام از دست داد و در ‌9ماه ‌4بار ‌4تایی شد تا احتمال برکناری ژاوی افزایش پیدا کند
روز گذشته مشخص شد لیورپول هم سرمربی‌اش را در پایان فصل از دست می‌دهد

اینیاکی ویلیامز دوشنبه 

در جام‌ملت‌های آفریقا در دقیقه‌۸۹ و 

درحالی‌که غنا با نتیجه 2بر صفر از موزامبیک 

پیش بود، وارد زمین شد. بلافاصله موزامبیک در اندک 

وقت‌های تلف‌شده، بازی را به تساوی کشاند تا غنا با 

‌۲امتیاز در جایگاه سوم گروه قرار بگیرد و حذف شود. این 

خبر خوبی برای بیلبائو و بد برای بارسلونا بود، چون این 

بازیکن سه‌شنبه پس از قطعی‌شدن حذف غنا به باسک 

برگشت، چهارشنبه در نیمه دوم بازی مقابل 

بارسلونا وارد زمین شد و گل صعود 

تیمش را به ثمر رساند.

     شوک نقل‌و‌انتقالاتی دیروز در انگلیس رخ داد. یورگن کلوپ اعلام کرد پایان فصل از لیورپول جدا 
خواهد شد. کلوپ که از اکتبر 2015 هدایت لیورپول را در دست داشت، در ژوئن2024 پس از ‌9سال این 
باشگاه را ترک می‌کند. در دوران این سرمربی آلمانی، قرمزها موفق به فتح لیگ قهرمانان اروپا، لیگ برتر 

انگلیس، جام جهانی باشگاه‌ها، FA Cup، لیگ کاپ انگلیس، سوپرکاپ اروپا و کامیونیتی‌شیلد شدند. کلوپ 
درخصوص جدایی‌اش گفته است: »باید بگویم انرژی‌ام در حال تمام‌شدن است. الان مشکلی ندارم اما از قبل 
می‌دانستم که در مقطعی بالاخره باید این تصمیم را اعلام کنم. اگرچه الان کاملا خوبم. می‌دانم که نمی‌توانم 
کار حال‌حاضرم را بارها، بارها و بارها انجام دهم. پس از سال‌هایی که کنار هم بودیم و همه‌‌چیزهایی که کنار 
هم گذراندیم، احترام و عشق من نسبت به لیورپول بیشتر شد و چیزی که مدیون بودم، حقیقت بود. این 

هم از حقیقت.«
     کالوین فیلیپس که مورد توجه تیم‌های زیادی ازجمله بارسلونا بود، در نهایت به تیم وستهم قرض داده 

شد. در قرارداد او بندی برای خرید دائمی وجود ندارد. گواردیولا پیش از دیدار با تاتنهام در جام حذفی گفت: 
»بازیکنی جای فیلیپس جذب نمی‌شود.« فیلیپس تنها ‌۹۱۱دقیقه برای سیتیزن‌ها به میدان رفت؛ یعنی 

اندازه ‌10مسابقه. او جایگاه خود را در ترکیب اصلی تیم ملی انگلیس از دست داد.
     آندری شوچنکو به‌عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال اوکراین انتخاب شد. اسطوره فوتبال اوکراین و 

میلان مدتی هم هدایت تیم ملی این کشور را در دست داشت.
     نیکولاس آنلکا هم پست مدیریتی گرفت. ملی‌پوش فرانسوی اسبق پاری‌سن‌ژرمن، آرسنال، رئال‌مادرید، 
منچسترسیتی، چلسی، لیورپول و یوونتوس مدیرعامل باشگاه عمرانیه اسپور ترکیه شد. تنها سابقه مدیریتی 

آنلکا به سطح چهارم فوتبال فرانسه برمی‌گردد که سال۲۰۲۱ مدت کوتاهی به‌عنوان مدیر ورزشی 
باشگاه هیر فعالیت می‌کرد.‌

     رئال‌مادرید قادر نیست 650هزار ‌یورو هفتگی به امباپه حقوق بدهد و برای این کار مجبور به 
فروش وینیسیوس خواهد بود و از طرفی یونایتد علاقه‌مند به خرید ستاره برزیلی است.

     لیاندر دندونکر با بند خرید ‌۹میلیون یورویی به‌صورت قرضی از استون‌ویلا به ناپولی رفت. 
دندونکر با انجام ‌۳۶بازی استون‌ویلا را ترک می‌کند. او پیش از این در ولورهمپتون و اندرلخت 

بلژیک حضور داشت.

     منچسترسیتی با قراردادی تا ژوئن۲۰۲۸، کلودیو اچوری را از ریورپلاته به خدمت گرفته 
است. مبلغ این قرارداد حدود ‌5.12میلیون پوند به اضافه آپشن‌ها‌ست. این بازیکن ‌۱۸ساله تا 

ژانویه۲۰۲۵ در ریورپلاته خواهد ماند.
     گابریل موسکاردو هافبک ‌۱۸ساله برزیلی با قراردادی به ارزش ‌۲۰میلیون یورو به علاوه 
‌۲میلیون یورو پاداش به باشگاه پاری‌سن‌ژرمن ملحق شد. موسکاردو تا پایان فصل به‌صورت 

قرضی در کورینتیانس برزیل می‌ماند و از ژوئن۲۰۲۴ به پاریس می‌رود.
     بایرن مونیخ خواهان جذب ساشا بویی، مدافع ‌۲۳ساله فرانسوی گالاتاسرای است.

جواد نصرتی| شکست نواک جوکوویچ در 
 نیمه‌نهایی اوپن استرالیا، از سوی هواداران 
پر و پا قرصش احتمالا فقط یک روز بد در زندگی 
حرفه‌ای درخشان این تنیسور اسطوره‌ای درنظر 
گرفته خواهد شد اما این شکست برای بخش 
زیادی از هواداران، احتمالا دریچه‌ای به‌سوی 
آینده‌ای درخشان و جذاب‌تر خواهد بود. تنیسور 
صرب که قهرمان بی‌رحم نخستین گرنداسلم 
سال به شمار می‌رود، چنان خود را بر نخستین 
رقابت مهم سال چیره کرده بود که خیلی‌ها 
حتی یادشان نمی‌آمد که او آخرین‌بار کی در 
این رقابت‌ها شکست خورده. جوکوویچ که 
10بار قهرمان ملبورن شده، پیش از شکست 
تاریخی برابر یانیک سینر ایتالیایی، آخرین‌بار 
در سال2018 در ملبورن باخته بود. تفاوت این 
دو باخت اما این است که حالا، بسیاری، احتمالا 
به شروع افول او فکر می‌کنند. مسئله این نیست 
که جوکوویچ توانایی‌هایش را از دست داده ‌‌یا 
ذهن برنده‌اش کند شده باشد، ماجرا بیشتر به 
آن سوی تور برمی‌گردد؛ یعنی حریفان جوانی 
که حالا کم‌کم به این اعتماد‌به‌نفس رسیده‌اند 

که جوکوویچ را در بالاترین سطح تنیس دنیا 
شکست بدهند؛ اول کارلوس آلکاراز، تنیسور 
جوان اسپانیایی که سال گذشته در ویمبلدون 
به سال‌ها شکست‌ناپذیری نواک پایان داد و 
حالا سینر؛ جالب اینکه هر دو شکست در این دو 
رقابت، دقیقا بعد از 2هزارو195روز به جوکوویچ 
تحمیل شد. قبل‌تر هم دانیل مدودوف یک‌بار 
در فینال اوپن آمریکا این کار را کرده بود اما 
جوکوویچ در 2سال اخیر چنان دوباره اوج گرفته 
بود که کسی فکرش را نمی‌کرد به این زودی 
جایگاهش را با جوانان نسل جدید به اشتراک 

بگذارد.
بعد از باخت 3 بر یک، جوکوویچ گفت که تقابلش 
با سینر، بدترین بازی‌ای بوده که در تمامی 
رقابت‎های گرنداسلم در عمرش داشته و از میزان 
بد‌بودن بازی‌اش غافلگیر شده بود. حتی سینر 
هم اعتراف کرد که از سطح پایین بازی او نهایت 
استفاده را برده و خود را بر حریف نامدارش 
تحمیل کرده. اما مسئله این نیست که جوکوویچ 
روز بدی داشته؛ سینر در تقابل‌های اخیر در 
ماه‌های گذشته، 2بار دیگر در رقابت‌های ای‌تی‌پی 

و همینطور جام دیویس جوکوویچ 
را شکست داده و حالا بعد از رافائل 
نادال و راجر فدرر، اسطوره‌های دنیای 
تنیس، سومین تنیسوری است که در 
هر سه رقابت تنیسور صرب را شکست 
داده است. او با پیروزی بر جوکوویچ 
در ملبورن، فصل جدیدی هم از تاریخ 

تنیس را رقم زده و حالا برای اولین‌بار از 
سال2005، یک فینال رقابت‌های گرنداسلم 

برگزار می‌شود بدون اینکه هیچ‌کدام از 
3غول 2دهه اخیر، یعنی جوکوویچ، نادال و 

فدرر در آن حضور داشته باشند.
فینال فردا، قطعا الهام‌بخش نسل جوان 
تنیسورهایی خواهد شد که بیشتر از جنبه‌های 
جسمی و فنی، از نظر روانی برابر جوکوویچ 

از پیش بازنده بوده‌اند. وقتی که سینر 
توانسته جوکوویچ را‌ به‌صورتی کاملا 

یک‌طرفه ببرد و خود را با صلابت و 
ابهت زیاد به این اسطوره تحمیل 
کند، چرا دیگر جوانان این نسل این 

کار را نکنند؟


